
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 217

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  73   Del  22-04-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO CITOFONICO

PRESSO GLI UFFICI COMUNALI IN VIA GENOVA 21 E 23 -
CIG:  ZA93127ABA - LIQUIDAZIONE FATTURA E SVINCOLO
IMPEGNO RESIDUO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 22-04-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 22-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 21/04/2021 da parte del
responsabile del procedimento Arch. Marco Maropzzi, che integralmente si
riporta, relativo alla liquidazione della fattura n. 36 del 14/04/2021 della ditta
B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo, legata ai lavori di realizzazione
dell'impianto citofonico presso le sedi degli Uffici Comunlai di Via Genova n.21
e n.23;

RITENUTO di procedere con la liquidazione della fattura e con lo svincolo del
residuo

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di autorizzare  la liquidazione:
- della fattura  n. 36 del 14/04/2021 dell'importo complessivo di € 2.080,50
compresa Iva al 22% presentata dalla B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo,
via F.Raffaelli b.8, 62011 CINGOLI (MC) P.IVA 00915650436 con imputazione
della spesa al CAP 2917/13 IMP.150;

di procedere al disimpegno dell' importo di € 419.50€  al CAP 2917/13
IMP.150;

di dare atto che il CIG è il seguente: ZA93127ABA

...

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamata la determinazione n.52 del 26/03/2021 con cui erano stati affidati
alla ditta B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo, via F.Raffaelli b.8, 62011
CINGOLI (MC) P.IVA 00915650436, i lavori di realizzazione dell'impianto
citofonico presso le sedi degli Uffici Comunali di Via Genova n.21 e n.23 per un
importo totale di € 2.080,50 compresa iva di legge, la cui firma in calce, da parte
della sopracitata ditta,  rappresentava regolare formalizzazione del contratto;

Considerato che nella stessa determinazione n.52 del 26/03/2021 erano state
impegnati ulteriori 419.50€ per imprevisti e/o lavori in economia per un importo
totale di 2.500,00€ al CAP 2917/13 IMP.150;

Dato Atto che i suddetti lavori sono state regolarmente eseguiti dalla ditta B.IE
snc. di Bravi Francesco e Ubaldo, e che non sono emerse lavorazioni che
hanno necessitato l'utilizzo delle somme vincolate come imprevisti e/o lavori in
economia;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Vista:
- la fattura n. 36 del 14/04/2021 dell'importo complessivo di € 2.080,50
compresa Iva al 22% presentata dalla B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo,
via F.Raffaelli b.8, 62011 CINGOLI (MC) P.IVA 00915650436;

Riscontrata la regolarità contributiva come da DURC Online  Protocollo
INPS_24867781 Data richiesta 13/02/2021 Scadenza validità 13/06/2021
relativamente alla ditta B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo, via F.Raffaelli
b.8, 62011 CINGOLI (MC) P.IVA 00915650436;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell'importo presente in fattura
realtivo ai lavori, € 2.080,50 compresa Iva al 22%,  effettivamente realizzati
come da det.52 del 26/03/2021 e altresi di procedere allo svincolo dell'importo
di 419.50€ per imprevisti e/o lavori in economia che non sono stati necessari;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- il DPR 207/2010;
- il D.lo 267/2000;
- il regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di autorizzare  la liquidazione:
- della fattura  n. 36 del 14/04/2021 dell'importo complessivo di € 2.080,50
compresa Iva al 22% presentata dalla B.IE snc. di Bravi Francesco e Ubaldo,
via F.Raffaelli b.8, 62011 CINGOLI (MC) P.IVA 00915650436 con imputazione
della spesa al CAP 2917/13 IMP.150;

di procedere al disimpegno dell' importo di € 419.50€  al CAP 2917/13
IMP.150;

di dare atto che il CIG è il seguente: ZA93127ABA

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 22-04-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 73 del 22-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


